Priusq; subiicit: vult habere subiectos: et
anteq; maiorū iussis obtemperet: arripit iu-
bentis officium. Et anteq; instruat̄: instrue-
re cupit/ ac monere usurpat. Si aut̄ quis in
gradu p̄cesserit: cū auctoritate quadā insoler-
ter in moribus imperat. Si aut̄ ex locuplete
paup fuerit: honorez sibi confessim expetere
usurpat. Si vero ex inope: de requie sciscita-
tur: si oparius fuit: digitos cōtinuo studet te-
neros ac delicatos habere. Quis est itaq;
qui nostrā institutionē nō defleat. Abrenūci-
antes siquidem seculo: que terrena sunt sapi-
mus. Et quidem agricole cōtempserunt ter-
ram: et nos qui videmur spirituales esse: colli-
gati sumus in ea. Rescimus ad quid vocati
sumus. O fratres charissimi: ubi venimus?
Ad continentiam vocati sumus: et escarū ex-
quisitarū industriam adhibemus. In nudita-
tem venimus: et de amictu vestimentorū con-
tendimus. In subiectionē vocati sumus: et in
perantibus contradicimus. In modestiam et
quietem venimus: et om̄es quasi fere agrestes
efficimur.

Ca. II. Accusans duriciā cordis nostri/
tarditatemq; nostrā ad compunctionē/ cōuer-
sionem et penitentiā: cū exhortatiōe ad hīmōi
agenda: et doctrina quō agi/ debeant exempla
patrum confirmans: et ad illorū imitationem
nos prouocans.

Egentes non
agnoscim⁹: et audientes nequaq;
in aures nostras percipimus. Si
aliquis conficiens iter/ homicidium ppetra-
tum repente agnouerit: vultus eius illico im-
mutat̄: et cor eius paurore concutit. Prophe-

Capitulum

III

tas et aplos legimus interfectos: et risus pferimus. Et quid dico prophetas et aplos? Ipm dñm, verbum patris, ppendisse in ligno et ppter peccata nostra pemptū esse audiuiimus et legimus: et elata ceruic contempnū et redemus? Sol nō potuit ferre dñi nostri contumeliam, sed claritatem sui luminis conuertit in tenebras, nos autem in tenebris malicie nostre conuerti nolumus. Celū templi qd nihil deliquerat, a semetipso scissum est: nos autem, ppter peccata nostra, cor nostrum cōpunginō cupimus. Terra iugiter pertremiscens a facie dñi sub pedibus nostris cōmotuēt, ut nob metu mīcutiat, et nec sic ob nostrā duriciam formidamus. Urbes absoluēt sunt, et loca ab ira dñi desolata sunt, et nec sic trepidam? Sol semel iterum meridianis horis sup nos obscurauit, et nec sic corde expauescim? Bella persarum, ac diuersarū gentiū barbararū cōmota sunt, et regiones nostre desolate sunt, ut nos metuentes deū penitentiā ageremus cum indigeam? penitentia nō dierū aut mensū, sed temporiū plurimo: u. et nec siquidem cōuerti volumus. Penitentiam itaq; agamus fratres, ut peccatorū nostrorū, ppitato rem deum habere possim? Dep̄cemur eum, quia exacerbauimus eum. Humiliemus nos, ut nos exalteat. Plangamus, ut cōsolef nos. Proijciamus a nobis consuerudinē malam, et quasi vestimentū virtutē animi induam?, maxime nos qui hanc cōversationē angelicā pmeruimus. Etiam dilectissimi assumamus mensurā ac regulā bonā illam atq; pfectā patrum nostrorū. Ne hodie ipsum aque potum accipias, et crastina vina percipias. Ne hodie discalciatus, et crastina diuersa calciamēta requiras. Ne hodie cilicinā vestem, et crastina trilicem induaris. Ne hodie vilissimo habitu et crastina cōposit? et ornatus incedas. Ne hodie mitis et humilis, crastina vero petulās ac supb us. Ne hodie quietus et obediens, crasti na turbidus et cōtradictor existas. Ne hodie i fletus et lamentatione, et crastina risus cum cachinno, pcaciter proferas. Ne hodie super nudam humū quiescas, et crastina lectuli mollicie delecteris. Sed ad vñam regulam charissime temetipsum astringe, p q; possis deo placere, et tibi metipsi, ac proximis tuis vtilem te exhibere. Si aut̄ mortificaueris temetipsum et solus es, noli discernere, si ab alijs tibi ministratum fuerit. Si aut̄ cum multitudine fueris, audi dñm deum dicente. Quēadmodum

vultis, ut faciant vobis hoīes, et vos facite il lis. Si vero necesse fuerit ut tibi, ppter mortificationem corporis ministret, attende ne p ximo tuo in aliquo inferas lesionem. Propter hoc em perfecti patres fundatē semetipos, in vnam regulam consummati reperiunt. Quicq; a principio arripuerunt vscz ad finez vite, nullis negotijs impediti integrū seruauerunt. Usq; ad qnquagesimū siquidē et eo amplius annū exigentes, in nullo ceptam regulam mutauerunt. id ē continentia bonam atq; irrephensibilem, escarū abundannā ac lingue intemperantia cohidentes, secrantes aut̄ humilitate cordis, mansuetudinē quoq; et fidem, necnō et charitatem, que perfecte ac spūialis edificationis vinculū ē. Sup his aut̄ omnibus paupertatem voluntariam, et ab omnibus negotijs terrenis quietudinē et vitā pudicam, ac sobriā, vigiliarū quoq; et orationuz instantiā, cū compunctione cordis et flentibus et nō tm̄ risum, sed et subridere precauebant. Supbia aut̄ ab eis omnino calcata est. Trenā, et ac furoris feruor frixit in eis. Iurum apud eos aut̄ argentū pro minimo ducebant, et horum omnium cōtagione semel emundati sunt. Idcirco et de' habitauit in eis, et in eis glorificatus est. Qui videbant eos, et qui audiebāt de eis, honorificabant deum. Idcirco nū quisq; nisi se emū dauerit ab omni re nequaet a sordidis quoq; cogitationibus, cōcupiscentiarum quoq; malarū, necnō et a furore atq; inuidia, supbia quoq; ac vana gloria, odio et detractione, cōtradictione, ac verbositate, et inordinatis actibus, que odit de'. auerat se metipsum ac procul faciat, nequaq; in eo habitat deus. Dicito nāq; mihi. Si quis te in lutum ceni proiecerit, et ibi sp̄ te ecēfecerit, libenter hoc seres. Situ cū sis ciniſ et vermis bū stinerē nō potes, quō vis impolutū deū, q; cū sanctis et in sanctis requiescere solitus ē, ut in te cum sis totus fetidus, et cenoso horrore repletus inhabiter.

Capitulum III. Exhortans nos ad mūdificationem tam, ppter celestia bona nobis promissa, q; ppter cauenda picula diei iudicii improuise supuentis, quēadmodū in diebus. Hoe contigit timor ex scripturarum cōplicatione exaggerans.

ETideo fratres
charissimi, mūdemus nos metip-

Capitulum

sos/ ut in nobis habitet/ t pmissa eius celestia cōsequi mereamur: ne eius nomē sancto quod inuocatū est sup nos/ inferam? iniuriā. nec ppter nos nomē dñi a pfidis blasphemēt. **P**arcam? nobis metip̄sis / t intelligamus q̄a in noīe eius/ nostrū quoq; sonat nomē: eo q̄ ip̄e christus vocet: t nos nihilomin⁹ christia- ni. Deus noster sp̄us est. **E**fficiamur ergo et nos sp̄iales/ vbi est em̄ sp̄us dñi/ ibi libertas. **F**estinemus ergo/ libertatis hui⁹ cōseq̄ boni tatem. **C**ōsideremus qualis/ t quāte cōuer- sationis nos dignos effecit. Agnoscam⁹ quia nos ad nuptias inuitauit. Salte nos metip̄os diligam⁹: quēadmodū t ip̄e dilexit nos. **D**e- sideremus eū: ut glorificet nos. **C**onsidere- mus aut̄ ne in die iudicij vltionē duplē exol- uamus: cū recessisse quidē videamur a seculo t ea que sunt seculi sapiam⁹: cōtemnētes qui dem pecunias: t iterū pro eisdē sollicitudinē gerentes: carnalia fugiētes: t eadem denuo psequētes. **V**ni vereor: ne dies ille super nos repentin⁹ insitiat: t subito nudi atq; inanes. necnō t iam imparati vnuquisq; semetip̄m vitupare incipiat. **I**diū nanc⁹ t in diebus noe p̄p̄sunt sunt. **A**nducabant/ t bibeant nubebant t nuptui tradebāt: t mercimonij insisteant: donec venit diluuiū t pdidit vniuersos. Admirabile aut̄ negociū erat fres. **V**idebant nāq; quo cōueniebant in vnu iu- menta camporū. elephanti quidē ab India/ ac p̄side p̄tibus aduentabant: leones aut̄ ac pardicū hoībus t hircis cōmixtis pariter/ t nibil se ledentes inuicē cōcurrebat. **S**erpē- tes t volucres pennate. insectantes nemine confluebāt: t in circūitu arce diuina puiden- tia morabant. **H**ec p̄ singulos dies fieri spici- ebant. **I**p̄sum quoq; arce edificij p̄conem ad eos vt penitentiā agerent in clamantē in nul- lo proorsus curabant: neq; cernētes tale mira culum/ cōuentū sczirrationabilū iumentoz compūcti sunt ad saluandū. **T**imeamus igit̄ charissimi neq; t nobis hec pati contingat. **S**cripture etem̄ cōplete sunt: t nō ē qd relin- quat: nisi aduersarij nostri aduentus horribi- lis. **I**n explicatione em̄ rhomani regni. necesse est seculū cōsummarī.